
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS GUANAMBI

Distrito de Ceraíma, s/n – Zona Rural – CX Postal 09 – CEP: 46430000 – Guanambi-BA

 Edital de Prorrogação nº 32, de 04 de outubro de 2022

SELEÇÃO DE TUTORES DE PARES BOLSISTAS PARA ACOMPANHAR ALUNOS VINCULADOS AO NÚCLEO DE ATENDIMENTO ÀS

PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECÍFICAS – NAPNE

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS

GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 278, de 18/03/2022, publicada no

Diário Oficial da União de 21/03/2022, Seção 2, página 26, em consonância com as diretrizes da Polí ca de

Diversidade e Inclusão aprovada pela RESOLUÇÃO N.º 12, de 08 de outubro de 2012 /CONSUP/IF Baiano, que

toma como princípio a igualdade de condições e de equidade no acesso, permanência e êxito no percurso

forma vo; e de acordo ainda, com a Portaria Nº 126 de 25 de setembro de 2017, que aprovou o Regulamento

Interno de Tutoria de Pares, torna público a Seleção de Tutores de Pares – Bolsistas para acompanhar alunos

vinculados ao Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas – NAPNE, RESOLVE:

1. Prorrogar até dia 07/10/2022, as inscrições do Edital n.º 27/2022 de 22 de setembro de 2022, referente à

Seleção de Tutores de Pares – Bolsistas para acompanhar alunos vinculados ao Núcleo de Atendimento às Pessoas

com Necessidades Específicas, passando o cronograma da referida seleção a figurar com os seguintes prazos:

Cronograma

A vidade Data

    Inscrições 04/10/ 2022 a 07/10/2022

    Homologação das Inscrições 10/10/2022

    Prazo para recurso  da homologação preliminar 
das     inscrições 11/10/2022

Homologação final das inscrições
13/10/2022




	Documento assinado eletronicamente por:

